
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Zuzana	MAŘÍKOVÁ

Název	práce Participace	občanů	na	veřejném	životě	vybrané	obce	doplní
(Želetava)

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Čmejrek	Jaroslav,	doc.	PhDr.	CSc.

Autor	posudku doc.	PhDr.	Jaroslav	Čmejrek,	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	3.0
Poznámka:	Struktura	patří	k	slabinám	práce,	viz	např.	text	na	s.	36-38,	který	rozhodně	nepatří
do	empirické	části.
2.	Naplnění	cíle	práce	3.0
Poznámka:	Práce	je	popisná,	hypotézy	(s.	39-40)	nemohou	plnit	svou	funkci.
3.	Metodický	postup	3.0
Poznámka:	Metodický	postup	je	neujasněný.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	4.0
Poznámka:	Autorka	se	pokusila	zmapovat	spolkovou	činnost	občanů,	bohužel	téma	dále
nerozpracovala.	Bylo	by	např.	zajímavé	zjistit,	do	jaké	míry	se	spolky	podílejí	na	formování
kandidátních	listin.
6.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:	Výběr	literatury	je	dostatečný,	jiná	otázka	je	využití	potenciálu	této	literatury.
7.	Formální	stránka	3.0
8.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	4.0
9.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	trpí	popisností	a	polovičatostí.	Výběr	odborné	literatury	je	přiměřený,	jiná	otázka	je	využití
potenciálu	této	literatury.	Literární	rešerše	je	příliš	popisná	a	neposkytuje	teoretická	východiska.
Slabinou	práce	je	i	její	struktura,	viz	např.	text	na	s.	36-38,	který	rozhodně	nepatří	do	empirické
části	(navíc	je	do	značné	míry	opsán	z	jiné	práce).	Metodický	postup	není	dostatečně	ujasněný.
Hypotézy,	jež	autorka	formulovala	(s.	39-40),	nemohou	plnit	svou	funkci.	Autorka	se	pokusila
zmapovat	spolkovou	činnost	občanů,	bohužel	téma	dále	nerozpracovala.	Bylo	by	např.	zajímavé



zjistit,	do	jaké	míry	se	spolky	podílejí	na	formování	kandidátních	listin.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autorka	v	práci	redukuje	politickou	participaci	občanů	na	volební	účast.	Jaké	jiné	formy	politické
participace	by	bylo	možné	analyzovat?

Datum:	21.09.2015 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


